
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 보건정책과 ~ 보건정책과

부서: 보건정책과
정책: 공공보건의료서비스기반구축(보건/보건의료)
단위: 공공보건의료서비스기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건정책과 61,498,791 55,408,957 6,089,834

국         22,134,242 16,272,968 5,861,274

기         21,039,806 23,623,693 △2,583,887

분            185,865 185,865 0

도         18,138,878 15,326,431 2,812,447

공공보건의료서비스기반구축(보건/보건의료) 24,192,057 21,738,504 2,453,553

국         15,758,899 10,442,375 5,316,524

기            847,784 5,559,827 △4,712,043

분            185,865 185,865 0

도          7,399,509 5,550,437 1,849,072

공공보건의료서비스기반확충 24,192,057 21,738,504 2,453,553

국         15,758,899 10,442,375 5,316,524

기            847,784 5,559,827 △4,712,043

분            185,865 185,865 0

도          7,399,509 5,550,437 1,849,072

농어촌의료서비스개선사업 10,935,099 10,411,575 523,524

국         10,935,099 10,411,575 523,524

403 자치단체등자본이전 10,935,099 10,411,575 523,524

국         10,935,099 10,411,575 523,524

01 자치단체자본보조 10,935,099 10,411,575 523,524

  □농어촌의료서비스개선사업
           10,935,099         10,411,575          523,524      경정 10,935,099,000원

국         10,935,099 10,411,575 523,524

한방지역보건사업 53,702 50,969 2,733

기             53,702 50,969 2,733

308 자치단체등이전 53,702 50,969 2,733

기             53,702 50,969 2,733

01 자치단체경상보조금 53,702 50,969 2,733

  □한방지역보건사업                53,702             50,969            2,733  경정 53,702,000원

기             53,702 50,969 2,733

한방건강증진HUB보건소사업 352,350 304,500 47,850

기            352,350 304,500 47,850

308 자치단체등이전 352,350 304,500 47,850

기            352,350 304,500 47,850

01 자치단체경상보조금 352,350 304,500 47,850

  □한방건강증진HUB보건소사업
              352,350            304,500           47,850      경정 352,350,000원

기            352,350 304,500 47,850

한방건강증진기반구축사업비 136,294 105,920 30,374

기            136,294 105,920 30,374

403 자치단체등자본이전 136,294 105,920 30,374

기            136,294 105,920 30,374

01 자치단체자본보조 136,294 105,920 30,374

  □한방건강증진기반구축               136,294            105,920           30,374  경정 136,294,000원

기            136,294 105,920 30,374
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부서: 보건정책과
정책: 공공보건의료서비스기반구축(보건/보건의료)
단위: 공공보건의료서비스기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방의료원채무상환 1,849,000 0 1,849,000

306 출연금 1,849,000 0 1,849,000

01 출연금 1,849,000 0 1,849,000

  □포항의료원채무상환               877,000                  0          877,000

  □김천의료원채무상환               476,000                  0          476,000

  □안동의료원채무상환               496,000                  0          496,000

공중보건의사 직무교육 40,101 40,029 72

분             12,204 12,204 0

도             27,897 27,825 72

307 민간이전 34,981 34,909 72

분             10,584 10,584 0

도             24,397 24,325 72

05 민간위탁금 34,981 34,909 72

  □공중보건의사중앙직무교육비(이양)
               34,981             34,909               72      경정 34,981,000원

분             10,584 10,584 0

도             24,397 24,325 72

지방의료원시설장비보강지원(보조) 9,302,000 9,302,000 0

국          4,651,000 0 4,651,000

기                  0 4,651,000 △4,651,000

도          4,651,000 4,651,000 0

306 출연금 9,302,000 9,302,000 0

국          4,651,000 0 4,651,000

기                  0 4,651,000 △4,651,000

도          4,651,000 4,651,000 0

01 출연금 9,302,000 9,302,000 0

  □지방의료원기능강화                     0          9,302,000      △9,302,000

    ○포항의료원기능강화(재원변경)                     0          3,680,000      △3,680,000

기                  0 1,840,000 △1,840,000

도                  0 1,840,000 △1,840,000

    ○김천의료원기능강화(재원변경)                     0          3,454,000      △3,454,000

기                  0 1,727,000 △1,727,000

도                  0 1,727,000 △1,727,000

    ○안동의료원기능강화(재원변경)                     0          2,168,000      △2,168,000

기                  0 1,084,000 △1,084,000

도                  0 1,084,000 △1,084,000

  □지방의료원기능강화             9,302,000                  0        9,302,000

    ○포항의료원기능강화             3,680,000                  0        3,680,000

국          1,840,000 0 1,840,000

도          1,840,000 0 1,840,000

    ○김천의료원기능강화             3,454,000                  0        3,454,000

국          1,727,000 0 1,727,000

도          1,727,000 0 1,727,000

    ○안동의료원기능강화             2,168,000                  0        2,168,000

국          1,084,000 0 1,084,000

도          1,084,000 0 1,084,000
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부서: 보건정책과
정책: 공공보건의료서비스기반구축(보건/보건의료)
단위: 공공보건의료서비스기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방의료원기능강화(울진군) 142,000 142,000 0

국            142,000 0 142,000

기                  0 142,000 △142,000

403 자치단체등자본이전 142,000 142,000 0

국            142,000 0 142,000

기                  0 142,000 △142,000

01 자치단체자본보조 142,000 142,000 0

  □울진군의료원기능강화(재원변경)                     0            142,000        △142,000

기                  0 142,000 △142,000

  □울진군의료원기능강화               142,000                  0          142,000

국            142,000 0 142,000

평생건강관리체계구축(보건/보건의료) 37,256,134 33,619,853 3,636,281

국          6,375,343 5,830,593 544,750

기         20,192,022 18,063,866 2,128,156

도         10,688,769 9,725,394 963,375

전염병예방관리사업 6,784,220 6,632,516 151,704

국          1,774,429 1,774,429 0

기          2,077,015 2,001,232 75,783

도          2,932,776 2,856,855 75,921

손상퇴원환자 표본병원감시사업 12,856 12,994 △138

기             12,856 12,994 △138

308 자치단체등이전 12,856 12,994 △138

기             12,856 12,994 △138

01 자치단체경상보조금 12,856 12,994 △138

  □퇴원환자조사사업                12,856             12,994            △138  경정 12,856,000원

기             12,856 12,994 △138

에이즈예방관리사업 162,990 82,398 80,592

기             81,495 41,199 40,296

도             81,495 41,199 40,296

307 민간이전 162,990 82,398 80,592

기             81,495 41,199 40,296

도             81,495 41,199 40,296

01 의료및구료비 162,990 82,398 80,592

  □에이즈감염인치료비보상               162,990             82,398           80,592  경정 162,990,000원

기             81,495 41,199 40,296

도             81,495 41,199 40,296

신종재출현 전염병 위기관리 대응훈련 11,250 0 11,250

기              5,625 0 5,625

도              5,625 0 5,625

201 일반운영비 11,250 0 11,250

기              5,625 0 5,625

도              5,625 0 5,625

01 사무관리비 11,250 0 11,250

  □신종재출현전염병위기관리대응훈련                11,250                  0           11,250

기              5,625 0 5,625
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 전염병예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,625 0 5,625

결핵예방소집단유행관리사업 60,000 0 60,000

기             30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

기             30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

  □결핵예방소집단유행관리사업                60,000                  0           60,000

기             30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

건강증진사업 20,258,470 18,037,097 2,221,373

국             93,158 93,158 0

기         15,130,694 13,421,942 1,708,752

도          5,034,618 4,521,997 512,621

국가암조기검진사업 2,733,611 2,269,561 464,050

기          2,102,778 1,745,816 356,962

도            630,833 523,745 107,088

308 자치단체등이전 2,733,611 2,269,561 464,050

기          2,102,778 1,745,816 356,962

도            630,833 523,745 107,088

01 자치단체경상보조금 2,733,611 2,269,561 464,050

  □국가암조기검진사업             2,733,611          2,269,561          464,050  경정 2,733,611,000원

기          2,102,778 1,745,816 356,962

도            630,833 523,745 107,088

치아홈메우기사업 244,459 232,050 12,409

기            188,045 178,500 9,545

도             56,414 53,550 2,864

308 자치단체등이전 244,459 232,050 12,409

기            188,045 178,500 9,545

도             56,414 53,550 2,864

01 자치단체경상보조금 244,459 232,050 12,409

  □치아홈메우기사업               244,459            232,050           12,409  경정 244,459,000원

기            188,045 178,500 9,545

도             56,414 53,550 2,864

방문보건사업(지원) 3,075,534 2,636,164 439,370

기          2,365,796 2,027,819 337,977

도            709,738 608,345 101,393

308 자치단체등이전 3,075,534 2,636,164 439,370

기          2,365,796 2,027,819 337,977

도            709,738 608,345 101,393

01 자치단체경상보조금 3,075,534 2,636,164 439,370

  □방문보건사업             3,075,534          2,636,164          439,370  경정 3,075,534,000원

기          2,365,796 2,027,819 337,977

도            709,738 608,345 101,393

방문보건사업추진(직접) 62,636 62,648 △12
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             31,318 31,324 △6

도             31,318 31,324 △6

101 인건비 20,452 20,464 △12

기             10,226 10,232 △6

도             10,226 10,232 △6

10 기간제근로자등보수 20,452 20,464 △12

  □방문보건사업운영                20,452             20,464             △12  경정 20,452,000원

기             10,226 10,232 △6

도             10,226 10,232 △6

금연클리닉사업운영(지원) 1,463,430 1,536,230 △72,800

기          1,125,715 1,181,715 △56,000

도            337,715 354,515 △16,800

308 자치단체등이전 1,463,430 1,536,230 △72,800

기          1,125,715 1,181,715 △56,000

도            337,715 354,515 △16,800

01 자치단체경상보조금 1,463,430 1,536,230 △72,800

  □금연클리닉사업운영             1,463,430          1,536,230         △72,800  경정 1,463,430,000원

기          1,125,715 1,181,715 △56,000

도            337,715 354,515 △16,800

임산부및영유아보충영양사업 2,089,673 2,142,400 △52,727

기          1,607,441 1,648,000 △40,559

도            482,232 494,400 △12,168

308 자치단체등이전 2,089,673 2,142,400 △52,727

기          1,607,441 1,648,000 △40,559

도            482,232 494,400 △12,168

01 자치단체경상보조금 2,089,673 2,142,400 △52,727

  □영양플러스사업             2,089,673          2,142,400         △52,727  경정 2,089,673,000원

기          1,607,441 1,648,000 △40,559

도            482,232 494,400 △12,168

희귀난치성질환자의료비지원 2,843,588 2,557,378 286,210

기          2,187,375 1,967,214 220,161

도            656,213 590,164 66,049

308 자치단체등이전 2,843,588 2,557,378 286,210

기          2,187,375 1,967,214 220,161

도            656,213 590,164 66,049

01 자치단체경상보조금 2,843,588 2,557,378 286,210

  □희귀난치성질환자의료비지원
            2,843,588          2,557,378          286,210      경정 2,843,588,000원

기          2,187,375 1,967,214 220,161

도            656,213 590,164 66,049

노인의치보철사업 2,170,173 1,463,544 706,629

기          1,669,364 1,125,803 543,561

도            500,809 337,741 163,068

308 자치단체등이전 2,170,173 1,463,544 706,629

기          1,669,364 1,125,803 543,561

도            500,809 337,741 163,068
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 2,170,173 1,463,544 706,629

  □노인의치보철사업             2,170,173          1,463,544          706,629  경정 2,170,173,000원

기          1,669,364 1,125,803 543,561

도            500,809 337,741 163,068

구강보건실설치사업 350,220 116,220 234,000

기            269,400 89,400 180,000

도             80,820 26,820 54,000

403 자치단체등자본이전 286,208 52,208 234,000

기            220,160 40,160 180,000

도             66,048 12,048 54,000

01 자치단체자본보조 286,208 52,208 234,000

  □구강보건실설치사업               286,208             52,208          234,000  경정 286,208,000원

기            220,160 40,160 180,000

도             66,048 12,048 54,000

지역사회만성병조사감시체계구축(지원) 767,570 615,326 152,244

기            590,439 473,328 117,111

도            177,131 141,998 35,133

308 자치단체등이전 767,570 615,326 152,244

기            590,439 473,328 117,111

도            177,131 141,998 35,133

01 자치단체경상보조금 767,570 615,326 152,244

  □지역사회만성병조사감시체계구축
              767,570            615,326          152,244      경정 767,570,000원

기            590,439 473,328 117,111

도            177,131 141,998 35,133

보건소천식아토피질환 예방관리 52,000 0 52,000

기             40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

308 자치단체등이전 52,000 0 52,000

기             40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

01 자치단체경상보조금 52,000 0 52,000

  □아토피천식예방관리사업                52,000                  0           52,000

기             40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

저출산대책사업 5,797,365 4,774,185 1,023,180

국          2,660,238 2,305,488 354,750

기          1,164,987 846,378 318,609

도          1,972,140 1,622,319 349,821

미숙아및선천성이상아의료비 614,538 481,625 132,913

기            409,692 321,083 88,609

도            204,846 160,542 44,304

308 자치단체등이전 614,538 481,625 132,913

기            409,692 321,083 88,609

도            204,846 160,542 44,304

01 자치단체경상보조금 614,538 481,625 132,913
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 저출산대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □미숙아및선천성이상아의료비
              614,538            481,625          132,913      경정 614,538,000원

기            409,692 321,083 88,609

도            204,846 160,542 44,304

시험관시술비지원(불임부부지원사업) 1,004,868 916,392 88,476

국            669,912 610,928 58,984

도            334,956 305,464 29,492

308 자치단체등이전 1,004,868 916,392 88,476

국            669,912 610,928 58,984

도            334,956 305,464 29,492

01 자치단체경상보조금 1,004,868 916,392 88,476

  □체외수정시술비지원(불임부부지원사업)
            1,004,868            916,392           88,476      경정 1,004,868,000원

국            669,912 610,928 58,984

도            334,956 305,464 29,492

산모신생아도우미지원사업 2,134,330 1,810,125 324,205

국          1,897,180 1,609,000 288,180

도            237,150 201,125 36,025

308 자치단체등이전 2,134,330 1,810,125 324,205

국          1,897,180 1,609,000 288,180

도            237,150 201,125 36,025

01 자치단체경상보조금 2,134,330 1,810,125 324,205

  □산모신생아도우미지원사업
            2,134,330          1,810,125          324,205      경정 2,134,330,000원

국          1,897,180 1,609,000 288,180

도            237,150 201,125 36,025

산모신생아도우미교육지원 23,471 21,880 1,591

국             23,471 21,880 1,591

307 민간이전 23,471 21,880 1,591

국             23,471 21,880 1,591

05 민간위탁금 23,471 21,880 1,591

  □산모신생아도우미교육지원
               23,471             21,880            1,591      경정 23,471,000원

국             23,471 21,880 1,591

건강한임신출산을 위한 건강정보등록 5,995 0 5,995

국              5,995 0 5,995

308 자치단체등이전 5,995 0 5,995

국              5,995 0 5,995

01 자치단체경상보조금 5,995 0 5,995

  □건강한임신출산을위한건강정보등록                 5,995                  0            5,995

국              5,995 0 5,995

찾아가는산부인과의료장비구입 460,000 0 460,000

기            230,000 0 230,000

도            230,000 0 230,000

306 출연금 460,000 0 460,000

기            230,000 0 230,000
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 저출산대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            230,000 0 230,000

01 출연금 460,000 0 460,000

  □찾아가는산부인과               460,000                  0          460,000

기            230,000 0 230,000

도            230,000 0 230,000

저출산극복 홍보 및 교육사업 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  □저출산극복홍보및교육지원                10,000                  0           10,000

의약기반시설확충 및 서비스개선 4,416,079 4,176,055 240,024

국          1,847,518 1,657,518 190,000

기          1,819,326 1,794,314 25,012

도            749,235 724,223 25,012

응급의료정보센터운영비 339,652 300,100 39,552

기            169,826 150,050 19,776

도            169,826 150,050 19,776

307 민간이전 339,652 300,100 39,552

기            169,826 150,050 19,776

도            169,826 150,050 19,776

02 민간경상보조 339,652 300,100 39,552

  □응급의료정보센터운영비               339,652            300,100           39,552  경정 339,652,000원

기            169,826 150,050 19,776

도            169,826 150,050 19,776

알코올상담센터운영비 250,000 239,528 10,472

기            125,000 119,764 5,236

도            125,000 119,764 5,236

308 자치단체등이전 250,000 239,528 10,472

기            125,000 119,764 5,236

도            125,000 119,764 5,236

01 자치단체경상보조금 250,000 239,528 10,472

  □알코올상담센터운영비               250,000            239,528           10,472  경정 250,000,000원

기            125,000 119,764 5,236

도            125,000 119,764 5,236

특성화지역응급의료센터운영비지원 800,000 610,000 190,000

국            800,000 610,000 190,000

307 민간이전 800,000 610,000 190,000

국            800,000 610,000 190,000

02 민간경상보조 800,000 610,000 190,000

  □특성화지역응급의료센터운영지원
              800,000            610,000          190,000      경정 800,000,000원

국            800,000 610,000 190,000
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